
 

COMUNE DI ORSOMARSO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.orsomars

o.cs.it/ 

PEC: 

protocollo.comune.orsomarso@asmepec.it 

 

 

N. 24 del  

21/04/ 

2023 

Oggetto: Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della 

performance del personale dipendente non titolare di p.o. del comune di 

Orsomarso . 

L’anno duemilaventitre il giorno  ventuno  del mese di aprile alle ore 12.30 nella 

Residenza Municipale del Comune suddetto e previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente normativa, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

ALBERTO BOTTONE 

ANTONIO CAMPAGNA 

CLARISSA MARATIA 

 - 

X 

X 

                   X 

                    

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Antonio 

Campagna nella sua qualità di Vice Sindaco 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale Dott.ssa Giovanna Di Rienzo 

http://www.comune.orsomarso.cs.it/
http://www.comune.orsomarso.cs.it/
mailto:protocollo.comune.orsomarso@asmepec.it


LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore finanziario avente ad 

oggetto:  Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance 

del personale dipendente non titolare di p.o. del comune di Orsomarso . 

.” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO il suddetto atto meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 N. 267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte integrante e 

sostanziale del presente atto; Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

DI APPROVARE, integralmente e senza modifiche per i motivi esposti in premessa, la proposta 

di deliberazione del Responsabile del Settore finanziario avente ad oggetto “Approvazione 

del sistema di misurazione e valutazione della performance del personale dipendente 

non titolare di p.o. del comune di Orsomarso ..” 

.”allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

1) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Amministrativo Comunale per l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di 

competenza con particolare riguardo alla pubblicazione ed alla trasmissione agli organi 

ed uffici comunali rispettivamente competenti. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, sentito il Responsabile di Settore interessato, l’urgenza di provvedere 

in merito, con successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 



 

COMUNE DI ORSOMARSO 

Provincia di Cosenza 

www.comune.orsomarso.cs.it  

    PEC: protocollo.comune.orsomarso@asmepec.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 

OGGETTO: Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance 

del personale dipendente non titolare di p.o. del comune di Orsomarso. 

 

 

Proponente: IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del 

sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a 

norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle 

performance, con l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle 

amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 

valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità 

organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle 

amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del Regolamento degli Uffici e Servizi 

al fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione delle performance; 

Dato atto che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del 

decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 

coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione 

della premialità; 

Visto nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di misurazione 

e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale; 

Preso atto che con Delibera di G.m. n. 06 del 10.2. 2023 esecutiva è stato approvato il Piano della 

Performance 2023/2025 e gli obiettivi 2023 per i titolari di p.o. e il Segretario Comunale;  

Ritenuto pertanto di approvare il nuovo Sistema di valutazione e misurazione della performance per il 

personale dipendente non titolare di p.o. del Comune di Orsomarso, coerente con l’attuale quadro 

normativo, con i seguenti documenti: 

- Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance per il personale 

dipendente non titolare di p.o.  

- Scheda di valutazione per il personale dipendente 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dato atto che il presente provvedimento non comporta spese per l’ente; 

PROPONE 

1. Di approvare in tutte le sue parti il Sistema di misurazione e valutazione della performance per il 

personale dipendente non titolare di p.o. del Comune di Orsomarso, nei seguenti allegati: 

- Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance per il personale 

dipendente non titolare di p.o.  

- Scheda di valutazione per il personale dipendente; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di settore, alle RR.SS.UU., ai fini 

della pubblicazione sul sito istituzionale nell'ambito della sezione "Amministrazione trasparente" e 

della divulgazione a tutto il personale dipendente; 

3. Di deliberare altresì l’immediata esecutività della presente deliberazione, stante l’urgenza a 

provvedere, ai sensi ed effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

http://www.comune.orsomarso.cs.it/
mailto:protocollo.comune.orsomarso@asmepec.it


Orsomarso,  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

             Dott. Raffaele Fasano 

           

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance 

del personale dipendente non titolare di p.o. del comune di Orsomarso . 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL vice SINDACO 

Dott.ssa Giovanna Di Rienzo Antonio Campagna  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

attesta: 

1.che la presente deliberazione della G.C. N. 24 del 21/04/2023 è stata affissa all’albo 

pretorio del comune il giorno 24/04/2023 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi;  

2.è stata partecipata ai capigruppo presenti in consiglio comunale con nota n.1702 del 

24/04/2023; 

3.è divenuta esecutiva il giorno 21/04/2023 in quanto: 

X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

Sono decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio.  

   

       Orsomarso,24/04/2023 

 

         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

        Dott. Aldo Orrico 

 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 

di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 

originale cartaceo è agli atti del Comune di Orsomarso (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

  

Nominativo Firma 

 Alberto Bottone   

 Antonio Campagna  

 Clarissa Maratia  



 

 






















